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Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Dalarnas län ser positivt på utredningens förslag att 
rikta språkkravet till arbetsgivaren snarare än individen och 
tillstyrker betänkandet i sin helhet med några synpunkter. 

Länsstyrelsen välkomnar särskilt förslaget att utreda hur 
utbildningen i svenska språket blir mer ändamålsenlig för 
omsorgselever i Komvux. En mer funktionell och jämlik utbildning 
på området borde avhjälpa de presenterade utmaningarna förslagen 
i betänkandet avser svara mot. 

 

Avsnitt 11 utredningens bedömningar och 

förslag gällande språkutveckling 
11.7 Utredningen bedömer att äldreomsorgens arbetsplatser 
behöver arbeta aktivt med språkutveckling och föreslår stöd för 
detta. 

11.10 Utredningen bedömer att det behövs en kurs i språk och 
kommunikation i äldreomsorgen och föreslår att det tas fram 
underlag för en sådan 

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen men efterfrågar att perspektivet 
transkulturell kompetens ingår vid framtagandet av stödet och 
underlaget (11.7 och 11.10). Förslagsvis skulle Transkulturellt centrum 
inom Region Stockholm utgöra en kompletterande aktör med 
kompetens på området. 

11.8 Utredningen bedömer att fler medarbetare och chefer behöver 
utbildning i språkutvecklande arbetssätt 
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Länsstyrelsen anser det viktigt att även kvalitetssäkra befintligt 
utbildningsmaterial ur ett transkulturellt perspektiv (11.6 och 11.8). 
Eftersom materialet riktar sig till medarbetare och chefer kan 
bemötandet och inkludering på arbetsplatsen gynnas vilket i 
förlängningen kan underlätta språkutvecklingen. 

I utredningen (11.3.3) finns ett resonemang om interkulturell 
kommunikation som inte återfinns i de föreslagna åtgärderna. Språk 
och kommunikation handlar även om förståelse för kulturella 
skillnader och uttryck. Att bredda perspektivet till transkulturell 
kompetens inkluderar en ömsesidighet som bör få en större effekt 
på arbetsplatsens mottagande av flerspråkig personal. 

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av Landshövding Helena Höij med 
integrationssamordnare Martina von Seth som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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